
Assinado eletronicamente por; Deibson Pereira Freitas - CPF; ***.297.203-** em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12

SEftlETAS ET LABO

TRIZIDELA

ooVfVLE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA
CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

DIARIO OFICIAL

Ano 9 - Edigao N" 1138 de 11 de Janeiro de 2022

/\ssinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas iHlj
CPF: ***.297.203-** em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12 F*

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1736

P^ginafs) 1 de 5 Si



Assinado eletronicamente pon Deibson Pereira Freitas - CPF: *".297,203-** em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO Folhai

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE \Ri:fc.vca

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1138 de 11 de Janeiro de 2022

O QUE E O DIARIO OFICIAL?
E UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAQAO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALDADE MOSTRAR QUE O

PQDER PUBLICO DEVE AGIR CQM A MADR TRANSPAReNCIA POSSlVEL, PARA QUE /
POPULAgAO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAQOES E DECISOES.

SUMARIO

RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAQAO : 001/2022
RATIFICAQAO de DISPENSA DE LICITAQAO

Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas LSI I
CPF: ***.297.203-** em 11/01/2022 17:44:22- IP com n°: 192.168.3.12 F*

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?ld=1736

PSginafsf 2 de 5 Si



Assinado eletronicamente por Oeibson Pereira Freitas - CPF; ***.297,203-** em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

iProc,_a

' Rufc/'M

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1138 de 11 de Janeiro de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE ■

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO -
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO :

001/2022

RATlFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAQAO N"
001/2022

TERMO DE RATIFICAgAO E HOMOLOGAgAO.
Considerando as informagoes, pareceres,
documentos e despachos contldos no Processo
Administrativo n° 0301.001/2022, RATIFICO e
HOMOLOGO a Dispensa de Licitagao reconhecida
pela Assessoria Juridica, para contratar com a
empresa, ADTR SERVICOS DE INFGRMATICA
LTDA, CNPJ; 17.422.433/0001-38, ENDEREQO: PC
ALFREDO TEIXEIRA, COHAB ANIL II, N" 1, SAO
LUIS - MA, CEP; 65.050-090, objetivando a
Contratagao de empresa especializada para
implantagao de Sistema informatizado, Integrado de
Gestao Publica Acompanhado de Assistencia e
Suporte Tecnico de Interesse da Camera Municipal
de Trizidela do Vale - MA. Esse Termo se

flindamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n°
8.666/93. O valor global ratiticado e Homologado e
de R$ 3.960,00 (Tres Mil, Novecentos e Sessenta
Reals), que sera pago com recursos do Programa de
Trabalho; ORGAO: 01 Poder Leglslativo, UNIDADE
GESTORA: 0101 Camara Municipal de Trizidela do
Vale, PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2.001
Manutengao e Funcionamento da Camara Municipal;
CLASSIFICAgAO ECONOMICA: 3.3.90.40.00 Serv.
tecnoiogia informagao/comunic. - PJ. Sendo assim,
autorizo a realizagao da DESPESA e determinando o
respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO
DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determine a
publicagao deste ato. Trizidela do Vale/MA, em 11 de
janeiro de 2022.RICARDO EVERTON DE LUCENA
PEREIRA - Presidente da Camara de Trizidela do

Vale-MA.

Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 11/01/2022 17:44:22- iP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov .br/dlariooficlal/?id=1736

Pdgin3(s) 3 de 5



Assinado eletronicamente por Oeibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-" em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

RJll

Folha-U
Rub.''C? ...

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1138 de 11 de Janeiro de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Prefeito(a)

Thamirys Brandao da Conceigao

Gabinete do Prefelto o
Maria Sdnia Silva Abreu

Secretaria de Educagao

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Assistencia Social

Fabiana Meireles do Nascimento

Medeiros

Secretaria de Saude

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Planejamento e Relagoes
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Finangas

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Seguranga Publica e
Cidadania

o
Livio Barroso Maia

Secretaria de Agricultura, Pecuaria, Pesca
Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturals

Q Jose Francisco Silva

Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria Municipal de Culture e Turismo o
Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sa Barreto Filho

Secretaria de Administragao o
Ivanilson Soares de Lima

Controladoria Geral

Assinado eletronicamente por: Delbson Pereira Freitas LSJj
CPF: "*.297.203-" em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12 F*

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooflcial/?id=1736

Nginafs) 4 de 5 Si



Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas - CPF; *".297.203-** em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n°: 192.168.3.12

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

LEGISLATIVO Ano 9 - Edigao N° 1138 de 11 de Janeiro de 2022

Edson Gomes Martins da Costa

Procuradoria Geral

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas LSlj
CPF: "*.297.203-" em 11/01/2022 17:44:22 - IP com n"; 192.168.3.12 ]£*

www.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial/?id=1736 Sjff

P^ein3(s) 5 de 5 Si


